Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

237Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 29 de Setembro de 2021 • Edição IVCDXVII

ld:07382AE270SCSESD

PORTARIA Nº 134 /2021 DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICfPIO DE CABECEIRAS
DO PIAU(, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais ,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os membros servidores, citados abaixo , para compor a Comissão
de Seleçã o do Processo Seletivo para Coordenador Municipal e Formador Municipa l
do Programa PRO Alfabetização Na Idade Certa , conforme EDITAL SEDUC-PI/GSE
N º: 20/2021 .

Membro; Vania Cristina Machado Lima CPF: 041 896 223-54
Membro; Raimundo Nonato Sousa Filho CPF: 855 175 693 15
Membro; Juvenal Cardoso Freire CPF: 514.370.903-20

Art. 2° - São atribuições da Comissão de Seleção do Processo Seletivo para
Coordenador Municipal e Formador Municipal do Programa PRO Alfabetização Na
Idade Certa:
1 - Coordenar e organizar o processo seletivo;
li - Analisar toda a documentação apresentada pelos candidatos à luz das regras
contidas no res pectivo edital . assim como entrevistas. julgamentos e recursos;
Ili - Validar a pontuação da ficha de autodeclaração a partir dos documentos
apresentados pelos candidatos;
IV - Prover comunicação com a Equipe Estadual do PRO Alfabetização na Idade
Certa. em observância às datas previstas no cronograma do item 1 O do edital ;
V- Autonomia para condução do processo de casos omissos de temas não
explicitados no edital.
Art. 3° - Os membros da Comissão de Seleção não serão remunerados para o
desempenho das atribuições da comissão.
Art. 4° - Todos os trabalhos definidos no Art. 2° deverã o ser realiz ados nas
dependê ncias da Secretaria Municipal de Educação. não sendo permitida a saída
de qualquer documentação referente ao processo seletivo.
Art. 5° - Esta Portaria entra e m vigor na data de sua publ ic a ção, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CABECEIRAS DO PIAUf-PI , 28 de setembro de 2021 .

(~ =de!::s~=alh~~

Secretária Municipal de Educação
CPF: 133.907.913-53

Portaria n º 16/2021

ld:05D4E56A13028832

& ESTADO DO PIAUI

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001--03
GABINETE DA PRESIDENCIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 022/2021

PROCESSO ADM Nº 000287/2021

FUNDAMENTO: Art. 24 II (Lei nº. 8.666/93).

OBJETO: Contratação de serviços de retelbamento da Câmara Municipal de são José do Divino.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A presidente da Câmara Municipal de São José do Divino-PI. no uso de suas atribuições legais e, de acordo

com o que determina o artigo 26 da Lei Federa] nº 8.666/93, com suas alterações posteriores e, considerando

o que consta do presente Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no art.

24, II, da Lei 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de

Llcitaçio para contratação direta da pessoa flsica, RAil\,fUNl)Q FONTENELE DA SILVA, portador do

CPF 839.260.033-91, com sede à Rua Projetada S/N Trinfo, bairro Urbano, CEP 64.245-000, São José do

Divino-PJ, no que concerne à prestação de Serviços de retelbamento da Câmara Municipal de são José do

Divino, com valor global de R.$ 400,00 (Quatrocentos reais), conforme previsto na proposta e nos

documentos acostados aos autos, determinando que se proceda a substituição do instrumento contratual por

nota de empenho conforme prcve o § 4° e caput do art. 62 da lei 8.666/93, determinando que se proceda a

imediata publicação da presente.

ld:07382AE2708C89B6
e:_-~ t.:S i AUU DO PIAUI 1 PREFEITUIA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES

L I SI 221/91 11111.U ~• Lopea, 18 48 ~ t1 1.ggi'.

Doa pnUo 41 Pa"'1a&A1o 11We1pal

11111tfff t.eci9laUw .. liu!U .S.11

Lo11■■ , p-..u 1a■ta1■9lo da ••4• cJ•

oa.».r& 4'i lenadoft11 11 a& outr■■ •
prondbeta■•

O Pntdle XU111ei»aJ. Ct a.ri U ... Lop1■, :;..,

Wo 4lo PiMÚ• DO \1110 k 11U1 atn'llld.olea lqu.■ •

la■ aaNr q\1,9 a laara .lillllD1eipal il.pl'OTOQ a
llV. ellAOUAD a HCl&UlM L 11

Ano la. n.-.. o .Po4er àaei&tift Mv.m.d..p&l 4■

:8V1tl ... Lopea, u~ a tct• ao I'• .. • r.ewiauw 4• ~

1i6 cio■ Lopee, pNti• ~•• • :,aWia&AM Pi1\110CI Jlw:d.e1pal,

loeal1Nllõ aa AftliUa,-.NCeAte lv..,., .)20, O-ctroo

I 11- AN• to-.i dl 400112.

i 21• LiJli~a l

l'IOJi\! t B l'll i.l'o■ ~o LUi■ CJ\lal'berto 1

&ut.1 11111 Jonaa 1eÓ:rdoJ

J...::S!Bt Ana■61l c1a .. NIMI& eooll41

o su , 1n.n14a Preeiteate vare ...

Ano 21• To4u &Is 4"apeaao 111oorr14M .na V-.
t•~.ne1• do ~l 4oa4o • OOOl'Nrlo pOI' conta do Poder Lachl•U~ ,

ft lhaa1oipaJ..
An. )t- 11011 o Podor Lqial&U'fO Mwd.91»1.l '

ele lll.lr1U to■ Lopee, 11utor1Mdo, tio lo• • a1A9lo do oda ..:XoO\l_

uw, iaUU,..11 na poea• do iaÓnl doado.

Lopea t • li 4e

~~!. ~ a ~1~~
Carimbo
do Tempo

Certi ficação
digital que
mostra o horário
exato da
publicação, tal
como sua
inalterabi lidade e
legitimidade.

Instituto
Verificador de
Comunicação

Com Audi toria
diária de tudo que é
publicado,
mostramos
seriedade e
transparência com
os atos públicos.

*Estamos de acodo com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18

i"'" .. ,

L.,J
www.diarioficialdosmunicipios.org

ISSN
lnternational
Standard
Serial Number
Seguimos os
padrões
Internacionais de
Publ icação. Com
Registro próprio
na edição digital
e impressa.

de